rie alpem clararie et duas partes lestadii cum omni milleximo nonageximo quarto mense iunii indictione

dominio ipsarmn partium usque ad petram strictam secunda. Ego anselmus filius quondam andree qui

etsummitatem montis panterii et mansum quod dédit fuit dictus capitaneus de ciuitate mediolani et anna

in gallione Gum ее tems que ibidem possidet uel iugalis filia redaldi de suprascripta ciuitate. qui

acquirere poterit idem monasterium cum omni con- professi sumus lege uiuere longobardorum consen-

suetudine et districto. Confirmamus eciam quod ab tiente mi suprascripte anne prediclo uiro meo et

hominibns ad ipsum monasterium spectantibus olim subter confirmante ut legis habet auctoritas una

ilatum ab imperatoribus et predecessoribus nostris cum notitia de propinquioribus parentibus meis

apud secusiam nec in toto comitatu nostro aliquid quorum nomina subter leguutur in quorum pre-

evigatur neque in emendo ñeque in uendendo ne- senlia et testium certam facio professionem et ma

que in intrando neque in exeundo neque in quacun- nifestationem eo quod ab ipso uiro meo uel ab

que aliqua re liberum quidam et absolutum etiam d alio homine nullam patior uiolentiam in mea bona

a fodro et ab omni censura predictum monasterium et spontanea uoluntate hanc cartam iudicati cum

cum suis appenditiis esse iubemus prout Domina suprascripto iugale meo faceré uisa presens pre-

Adaleida comitissa et Imperialia preeepta decreue- senlibus diximus. dominus omnipotens ac redem-

mnt et ne ab eius ouibus ubicumque sub nostra ptor noster animas quas condidit ad Studium salu-

pötestate fuerint pascua uel aliis quilibet census tis semper inuitat. Quod ideo nos qui supra iuga-

requiratur. Confirmamus eciam totam nouallicien- les presenti die et ora uolumus et iudicamus ut

sem uallem a descensu collis qui est in lestadio habeat monasterium sanctoram marie et benigni

Cum publica strata usque ad fontem uaxiniscam

montiscinisii Cum domo elemossinaria eiusdem

montis et quicquid infra llOS términos COntinetUr Guichenon , hist géncalL, preuve,.

. t x* _ • * ■ ■ Uue dclle copie aulcnticlie banno indictione vi , una ha indictione

fructifiera et infruCtiflera prata sillias montes Culta v t come «Umpô il Guichenon : ma nè la V nè la ti posBOno con-

Ct inculta aquas laCUS piscacionCS deCUrSUS aqua- cordare coll'anno 109З. Questa circoetanza che per sé sola sarebbc

. . .... ... 1 ... T, . . л di lieve entila , unita al riflcsso d'alcune formóle straordinarie che
rum uenationes mobnlia et lmmobilia. Et si (iiucl . .„„„„„ „„, . m, mA mjmi .„ „. „ . , ■ , .... • f „

1 st IcggoDO ncl diploma , cd alla memoria che si fa del sigillo ci lanno

aliud ibidem habetur uel fieri poterit. eodem modo credere questo documento interpólalo.

9°
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seu tiburtii quod dicitur ad fructueriam et tam a ottonem archipresbiterum canonice et plebis arce

ipse uuibertus habbas quam et eius successores et

pars ipsius monasterii in eorum potestate et pro-

prictate. Hoc est nostram portionem de ecclesia

sancti martini et omnes res ad predictam eccle-

siam et suprascriptam nostram portionem pertinen-

tibus iuris nostri imposita in loco et fundo padre-

niano intus uilla de ipso loco. Quantacumque ipsa

nostra portio de suprascripta ecclesia sancti mar

tini et de omnibus rebus in qualicumque loco po-

sitis ad ipsam ecclesiam et predictam nostram por

tionem pertinentibus inuenta fuerint in integrum,

ita ut faciat ipse uuibertus abbas et eius succes

sor et pars ipsius monasterii de suprascripta no

stra portione de suprascripta ecclesia et de iam

mariane et ribaldus et otto et riprandus et petrus

et olbertus et aimicus germani et consoprini et

nepotes predicti archiprcsbiteri ut in dei nomine

debeat dare, sicut a presentí dédit et inuestiuit

ipse domnus otto prepositus eisdem ottoni archi-

presbitero et nepotibus ad fictum et censum red

dendum libelario nomine usque ad annos uigiuti

et nouem expletos. Нес sunt omnes res teritorie

ille iuris predicte ecclesie et canonice sánete ma

rie que reguntur et laborant per predictum archi

presbiterum et nepotibus in loco area mariane et

poncianella et in territoriis in integrum. Ea ra

cione ut ipsi barba et nepotes et eorum eredes

habeant predictas res teritorias et pecie due

dictis rebus iure proprietarii nomine quideumque b uinea cum aréis ubi estant usque ad annos uiginti

uoluerit pro remedio animeque genitoris et geni-

tricis mee suprascripti anselmi et omnium paren-

tum nostrorum seu pro animabus omnium defun-

ctorum. Quia sic decreuit nostra bona uoluntas.

Eo tarnen ordine ut de ipsis rebus in alia parte

nulla alienatio fiat et si factum sit statim reuerta-

tur in heredes meos sicut antea fuit quam hoc iu-

dicatum factum fuisset. Vnde duo iudicati uno te-

nore scripti sunt. Actum suprascripta ciuitate.

Signum ff manuum suprascriptorum Anselmi et

Anne iugalium qui hanc cartam iudicati et ordi-

nationis ut supra fieri rogauerunt et ipse Ansel-

mus eidem coniugi sue consensit ut supra.

Signum ff manuum redaldi et roxonis patris et

et nouem expletos . et persoluant exinde fictum per

unumquemque annum, modium unum frumenti et

duodeeim modia medietas segetis et alia medietas

inter milium et panicum ad legiptimum starium

predicte canonice et de predicte pecie de uinea

una iacet in arca mariani ubi sturnixe dicitur alia

iacet in uilla poncianelle. tribuant medietatem mo-

sti dato et consignato ipso grano et mosto ad ca-

nonicam sánete marie in ciuitate nouarie predicto

prepósito uel certo miso aut sucesoris eius. alia

super imposita eis non fiat et per eos predicte res

non peiorentur. Si predicti barba et nepotes uel

eorum eredes a diuisionem uenerint. predicte res

neque fictum non diuidatur nisi in duas partes et

filii genitoris et germani suprascripte anne qui earn с si de sestario intra se disenserint ad mensuram

interrogauerunt ut supra et in hac carta ad con-

firmandum manus posuerunt.

Signum fff manuum pase et item anselmi seu io-

hannis atque obixonis testium.

Ego Anseimus notarius sacri palatii et iudex do-

mni imperatoris scripsi post traditam compleui et

dedi.

( CCCCXXVI )

Investitura livellaria per anni 29 fatta da Ottone

preposto délia Chiesa di santa Maria di béni pro-

prii délia Cattedrale situati in Cameriano e Pon-

zanella ad Ottone arciprete délia Canónica e

Pieve di Cameriano ed altri , per Vannuo fitto

pile que in eglexia sánete marie et decurrant et

ad ipsam mensuram fictum tribuant et predicti

barba et nepotes penam promiserunt per se et per

suos eredes esse composituri si predictum fictum

non dederint sicut supra legitur libras duas de

denariis et nee mihi cui supra ottoni prepósito li-

ceat ullo tempore nolle quod uolui et quod a me

semel factum uel conscriptum est inuiolabiliter

conseruare promitto constipulacione subnixa dico.

Actum in ciuitate nouarie féliciter. Vnde duo li-

belli in uno tinore scripti sunt in ciuitate nouarie

féliciter.

Signum fffff manuum Carunduli et gunfredi et

gisulfi et beri et dominici testes.

dun moggio , ossia sacco di frumento , e dodici d Ego aribertus notarius sacri palacii interim et ro-

metà segale , e metà miglio e pánico giusta lo gatus scripsi.

staio ossia misura di detta Canónica, e délia metà

del mosto per una vigna, il tutto da consegnarsi

alia Canónica di S. Maria di Novara.

1094, in novembre

( CCCCXXVII )

Pendita duna pezza di terra oratoria fatta da

Natale e Berta giugali a Michèle suddiacono.

Dali'originale. Archivio délia Cattedrale di Novara.

( С. F. F. )

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi

milleximo nonageximo quarto mense nouember in-

dicione tercia. Placuit atque conuenit inter dom-

num ottonem prepositum eglesie sánete marie et

io94

DaWoriginale. Archivio della Cattedrale d'Asti, Iura Eccl. Ast.,

m. 26 , п. 3a. ( L. C.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu 3tpi

millesimo nonogesimo quarto indi
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ctione secunda. Constad nos natali et berta iuga- a quorum nomina subter leguntur. Per signum et

libus qui professi ex nacione nostra

lege uiuere romana ipso namque iugale meo mihi

consenciente acepisemus nos comuniter sicuti et

in presencia testium accepi ad te Michael subdia-

conum qui et amito argentum denarios bonos so

lidos qua ta finitum precium pro pecia

una de terra aratoria cum alicuantum bo-

scum area suo quam abere uiso ...... ubi di-

citur ualle benedicta et est per mensura iusta . .

dimedia coerit ei da una parte terra filii

grase ex alia parte terra alburgar femina

ex tercia parte uia alii sunt coercntes que

cartulam que in suis manibus tenebant Ardiccio

filius quondam Vilielmi et Amedeus Germanus

eiusdem et Auselmus atque Otto filii quondam Te-

tonis seu Otto filius quondam uuifredi et Guido fi

lius Arduini et uxores ëorum diuino amore com-

pulsi non premio uel qualibet adulatione seducti

inuestierunt Theodulum qui cognominatur Fanto

et Egidium sánete Veciolanensis ecclesie officiales

et super altare eiusdem ecclesie posuerunt eam-

dem inuestituram noininatiue de eadem ecclesia et

de rebus quas ipsa ecclesia nunc tenet uel post-

modum habitura est ita ut isti suprascripti presbi-

autem iam dicta res iuris nostris super teri et sequaces eorum habeant í'egimen et omnem

una cum accesione et ingreso suo cum superiori- potestatem predicte ecclesie et rerum ad eam per-

bus ribus suis qualiter supra legitur in b tinentium et pertenturam atque inuestituram seu

integrum ab ас die tibi cui supra Michael subdia-

conus pro iam dicto argento uendimus tradimus ac

maneipamus nulli ali uendita donata alienata obnun-

siata uel tradita nisi tibi faciendum exinde a presenti

die tu ac eredibus tuis aut cui uos dederitis iure

proprietario nomine quiequid uolueritis sine omni

nostra et eredum nostrorum contradictione quidem

et spondimus adque promittimus nos coram supra

iugalibus una cum nostris eredibus tibi cui supra

Michael subdiaconus aut uos cui dedertis iam di

cta res qualiter superius legitur in integrum ab

omni omine defensare. quod si defenderé non po-

tuerimus aut si uobis exinde aliquis per quoduis

ingenium subtraere quesierimus tunc in dublum

electionem presbiterorum et clericorum faciendam

absque omni mundano et conuento premio пес

suprascripti patres et matres eorumque heredes

habeant licentiam seu potestatem per quodlibet in

genium ullamque occasionem que fieri possit dandi

uel inuasandi aut alienan di de rebus ipsius eccle

sie uel requirendi seu exigendi aliquod premium

aut usum uel conditionem ab ipsa

aliquibus rebus nunc uel in futuro ad eam perti-

nentibus ipsa autem ecclesia cum presbiteris cle-

ricis presenlibus et futuris rebusque nunc et post

moduin ad earn pertinentibus in sua libera per-

maneat suprascriptoruin patrum matrum

filiorum eorumque hcredum absque omni corum

iamdicta uendita restituamus qualiter pro tempore с cotradicione uel molestacione prêter ad alieuandiun

fuerit meliorata aut ualuerit sub exstimacione in

consimüe loco et n . . . . bis licead ullo tempore

nonio quod uolui quod a nobis semel fa

ctum uel conscriptum est sub ius iurandum inuio-

si opus dictam ecclesiam cum presbite

ris clericis et omnibus rebus ad ipsam uel ipsos

absque omni premio nisi pro anime sue

mercede. Ipsi tarnen presbiteri et clerici eorum

labiliter conseruare promito cum stipulacione sub- habeant potestatem dandi uel alienanu'i

nixa et nihU nobis ex ipso precio aliquis rendere

debeo dicimus.

Actum in Aste ciuitate féliciter.

Signum manibus iamdictorum natali et berta

iugalibus qui anc cartulam uendicionis fierint ro-

gauerunt et iam dicto precio acceperunt ut supra.

Signum fff-ff manibus rufini et agiprando seu oddo

adque asti auis siue albcrtus testes.

Ego Rolandus notaro sa cii scriptor

uius cartule uen postradita cumpleui et

dedi.

( CCCCXXV1II )

Fondazione del monastero di Vezzolano fatta da

Ardizzone , Amedeo ed altri della Stirpe Aleramica.

1095 , 27 febbraio

Da copia autentica del secólo xvni esistente nei Regii Arcltivii.

( Abbazia di Vezzolano , т. I , п. 1 ). ( P. D. )

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

millesimo nonagésimo quinto tertio к al en das mar-

tii indictione tertia presentía bonorum hominum

de rebus ipsius ecclesie utilitatem. liceat autem

ipsis presbiteris et clericis presenlibus uel futuris

inuenire presbíteros seu clericos quos putauerint

ad seruiendum Deo idóneos, et eosdem eiligere in

eadem ecclesia. Iamdicti uero presbiteri et clerici

presentes et futuri cohabitare et communiter uiuere

et conuersari debent in predicta ecclesia secundum

canonicam regulam sine aliqua diuisione uel pro-

prietate. Quod si aliquis uel aliqui illorum insti

gante diabulo in ipsa uita seu conuersatione ma

uere noluerit et alios inquietare conatus uel conati

fuerint dato sibi spatio penitendi gratia et repro-

bata malitia a confratribus uel confratre recipian-

tur. Sin autem in eadem malitia perseucrauerint

comuni fratrum consilio ab ecclesia separentur et

non habeant potestatem requirendi quidquam de

rebus quas secum in predicta ecclesia tulerint uel

dederint aut pro ipsa expenderint si autem omnes

quod absit diabólico instiuctu secundum predictum

canonicum ordinem uiuei'e et cohabitare spreuerint

concesso tamen spatio pro penitentia si reuertî ne-

glexerint clerici habeant potestatem illos eiieiendi

et alios idóneos supradiclo ordine elligendi et ca

nónico ordine uiuaut. Нес autem liberalitas pre
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sbiterorum ccclesic et clcricorum rerumque ad a nerolio constructi eiusque succcssoribus regulariter

eam pertinentium ideo a supradictis dominis sei- substituendis in perpetuum. Ad hoc nos disponente

licet ardicione Amedeo Anselmo et Ottone et item Domino in Apostolicae sedis seruitium promotos

Guidone et Ottone et ab omnium supradictorum agnoscimus ut eius filiis auiilium implorantibus ef-

amoribus est facta ut omnium parentum suorum ficaciter subuenire et ei obedientes tueri ac prote-

uiuorum ac defunctorum anime cunctorum bonorum

que in eadem ecclesia orationibus missis elemosi-

nis uel uigiliis omnibusque modis quibus bonum

fieri potest facta fuerint in uita et post mortes

participes sint. Нес autem supradicta bona etiam

omnibus illis proficiant qui auxilium praesidium

subsidium atque consilium eidem ecclesie prestite-

rint ut in ista libértate permaneat. Idem quoque

supradicti domini Ardicio et ceteri ut huius libe-

ralitas cartulae a se et ab omnibus suis heredibus

firmiter inuiolabiliterque seruetur talem penam sibi

suisque heredibus qui eam quolibet modo inquie

tare molestare corumpere aut contaminare conatus

fuerit uel tentauerit indixit imposuit fierique prae-

cepit centum libras optimi argenti ecclesie seu eius

officialibus deberé pei'solui et tarnen post solutam

penam sanxei'unt eamdem libertatem firmam ma-

nere et ut quod ratione actum est non solum

pecuniaris pene timoré uerum etiam anathematis

pauore inconcussum et incontaminatum permaneat

superna eum qui hanc libertatem quomodo-

gere prout Dominus dederit debeamus unde oppor-